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Resume

Børne- og Familieudvalget og Beskæftigelsesudvalget får en status på det strategiske tværgående arbejde, der skal bidrage
til, at flere unge uden uddannelse og job (gruppen der i visse sammenhænge betegnes som NEET-unge) opnår stabil og
varig tilknytning til arbejdsmarkedet eller uddannelsessystemet. Der gives en opdatering på arbejdet under indsatsen
"Stærke værdikæder fra barn til voksen", og de foreløbige inputs fra de involverede aktører præsenteres. Endvidere
orienteres der om et planlagt Fællesmøde i Vildbjerg Sports- og Kulturcenter den 22. september, hvor der forventes at
deltage op mod 300 aktører fra kommunen, civilsamfundet, erhvervslivet, uddannelsesinstitutioner, regionpsykiatrien,
unge og forældre. Børne- og Familieudvalget samt Beskæftigelsesudvalget er tilmed inviteret og forventer at deltage.

Sagsfremstilling

Børne- og Familieudvalget og Beskæftigelsesudvalget nedsatte ultimo 2024 en administrativ arbejdsgruppe på tværs af
Børn og Forebyggelse, Børn og Læring og Ungevejledningen (jf. budgetforliget 2025). Arbejdsgruppen har til formål at
udvikle forandringstiltag, der kan bidrage til, at flere NEET-unge (unge uden for uddannelse og job) opnår stabil og varig
tilknytning til arbejdsmarkedet eller uddannelsessystemet. Arbejdet er forankret i strategien "Stærke værdikæder fra barn
til voksen".

Arbejdsformen bygger på involvering af og samskabelse med både interne aktører på tværs af Børn & Unge samt Social,
Sundhed & Beskæftigelse og eksterne aktører som unge, forældre til unge i målgruppen, civilsamfundet,
regionpsykiatrien samt erhvervslivet.

Proces og organisering

I foråret 2025 har arbejdet været organiseret i tre initiativgrupper, som hver har haft til opgave at analysere borgerforløb
for udvalgte udsatte ungeprofiler og identificere, hvor der er potentiale for forbedringer i værdikæden. Grupperne har
været tværfagligt og tværsektorielt sammensat med ca. 20 deltagere i hver.

Endvidere er unge, forældre, Handicaprådet, Uddannelsesrådet og virksomhedsnetværket i Den Ekstra Mil involveret
gennem ”spejlingssessioner” af initiativgruppernes inputs og forslag til forandringstiltag. 

Foreløbige temaer for videre strategisk udvikling

På tværs af initiativgrupperne og spejlingssessioner er der udledt centrale temaer, som vil danne grundlag for det videre
arbejde i den administrative arbejdsgruppe. Temaerne er foreløbige og præsenteres på mødet til orientering.

Temaerne skal ses i sammenhæng med blandt andet tidligere nedsatte §17, stk. 4-udvalg (Ung i Herning samt
Fællesskabsudvalg), Folkeskoleløftet, Relationel Velfærd, CUBB, Ungeløftet, PPR tæt på mv. 

Kommende Fællesmøde

Som næste skridt i processen afholdes et større fællesmøde i Vildbjerg Sports- og Kulturcenter den 22. september. Her
samles op mod 300 deltagere fra kommunen, civilsamfundet, erhvervslivet, regionpsykiatrien, unge og forældre for at
præsentere og kvalificere de foreløbige temaer samt pege på konkrete veje til handling.

Formålet med dagen er at:



Præsentere, udfolde og validere temaerne.
Indsamle input og perspektiver til det videre strategiske arbejde.
Skabe fælles retning og engagement blandt aktørerne omkring en koordineret indsats for NEET-unge.

Børne- og Familieudvalget samt Beskæftigelsesudvalget er inviteret og forventes at deltage i fællesmødet.

Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed og Beskæftigelse og direktøren for Børn og Unge indstiller

at Beskæftigelsesudvalget samt Børne- og Familieudvalget drøfter og tager orienteringen til efterretning

Beslutning

Orienteringen er taget til efterretning.


	Møteinformasjon
	Indholdsfortegnelse
	Sak 38: Orientering om samarbejdet: "Stærke værdikæder fra barn til voksen"

